1410/1990; HI, nşr. EbG Said Ömer b. Ga
rame el-Amrl, Beyrut 1416/1996) Hanbeli
fıkhıyla ilgili olarak yazılan kitapların ad
larını zikretmiştir. Müelliflere göre alfa
betik olarak düzenlenen eserde 111 ali me
yer verilmiş, son neşri gerçekleştiren Am
ri müellifler hakkında bilgi verdikten son
ra anılmayan eserlerini de kaydetmiş. ha
taları düzeltmiş ve "müstedrek" başlığı
altında doksan sekiz, "zeyl" başlığı altında
yirmi iki alimi ilave etmiştir. Abdülkadir
Bedran, el-Medl)al ila me?;hebi'l-İmam
AJ;med b.ljanbel'de (Kahire 1342, s.
202-250) bu mezhep fıkhıyla ilgili olarak
temel metinler, şerh ve haşiyelere, ayrıca

hilat. kavaid, ahkam-ı sultaniyye, adab,
usul-i fıkıh, ahkam hadisleri. tefsir, mez
hep tabakatı gibi konulara dair eserler
hakkında geniş bilgi vermiştir.

Abdülazlz Binabdullah, Ma'lemetü'l
fı~hi'l-Maliki'de (Beyrut 1403/1983). Ma
lik! fıkıh bibliyografyasıyla ilgili hacimli
bölümde isimlere göre alfabetik olarak
Maliki uleması. anıldıkları belli başlı biyog
rafik kaynaklar. eserleri ve bunlar üzeri
ne yapılan çalışmalarla eserlerin baskıla
rı ve yazma nüshaları hakkında bilgi ver
miştir. Miklos Muranyi'nin Materialien
zur Malikitischen Rechtsliteratur adlı
eseri (Wiesbaden 1984; Ar. tre. D irasat fi
Meşadiri'l-(llf:hi'l-Malikf, tre. Said Buhayrl
v.dğr., Beyrut 1409/1988). ll. (VIII.) yüzyı
lın sonlarından IV. (X.) yüzyılın başlarında
ibn EbG Zeyd ei-Kayrevanl'nin belli başlı
Malikifıkıh kaynaklarını özetleyen en-Ne
vadir ve'z-ziyadfıt'ına kadar Maliki fık
hının ilk kaynaklarının önemli bir tahlil
ve değerlendirmesini ihtiva eder. Muham
med ibrahim Ahmed Ali'nin lştı1fı.l;u'l
me?;heb 'inde'l-Malikiyye'si (Dübey
1421/2000), mezhebi n tarihi çerçevesin
de çeşitli merhalelerinde kaleme alınan
kitapların listesini ve bunların belli başlı
larının tanıtımını ihtiva eden bir Maliki
mezhebi bibliyografyasıdır.

Hüseyin Müderris Tabatabal'nin eserin
de (An Introduction to Shii Law: A Bib
liographical Study, London 1984; Farsça
tre., Mu~addime'i ber Fı~h-ı Şi'a, tre.

Tabakat kitaplarında kelam alimleri
nin hayatlarının anlatımı sırasında çalış
malarına da yer verilmiştir. Ebü'l-l~asım
ei-Belhi, Kadi Abdülcebbar ve Hakim ei
Cüşemi'nin eserlerinin Mu'tezile alimle
riyle ilgili bölümlerinin kitap haline geti
rilmesinden oluşan Fazlü '1-i'tizal ve ta
ba]fatü'l-Mu'tezile ile (nşr. Fuad Seyyid,
Tunus 1393/1974) İbnü'I-Murtaza'nın Ta
ba]fatü'l-Mu'tezile adlı eseri (nşr. Susan
na Diwald-Wilzer, Beyrut 1380/1961) bun
lar arasında sayılabilir.

Abdurrahman Bedevi, Megahibü'l-İs
lamiyyin adlı eserinde (Beyrut 1971) ge
rek Mu'tezile ve Eş' ari kelamcılarından
gerekse ismailiyye, Nusayrilik ve Dürzl
lik'ten söz ederken şahıslar ve mezhep
ler çerçevesinde önemli bilgilere yer ver
miştir. Ahmed Mahmud Subhl de Fi 'il
mi'l-kelam'ında (Kahire 1405/1985) ke
lam alimlerini çalışmalarıyla birlikte tanı
tarak değerli bibliyografik malfımat ak
tarmıştır. Ali Sami en-Neşşar ve Arnmar
et-Tali bl tarafından neşre hazırlanan
)\]fa'idüs-Selef (İskenderiye 1971 ). hem
içinde yer alan Selef alimlerine ait metin
ler hem de mukaddimede bu ekalle ilgili
olarak kaydedilen eserler zikre değer ni
teliktedir.